
CADERNO 1  7sexta-feira, 25 de abril de 2014

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 676623

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.023/2014-CCG
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
LORENA CEREJO BRABO                               Gestor de Unidade 
SEDUC na Escola/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERmINO DE VíNCulO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 676625

Ato: PORTARIA Nº 1.024/2014-CCG
Término Vínculo: 01/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Comissionado / PABLO ISAAC ELGRABLY (Assessor de Gabinete 
I/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 676631

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.025/2014-CCG
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
FRANCILUCE SOUTO RODRIGUES                        Assessor de 
Gabinete I/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 676633

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.026/2014-CCG
Data de Admissão: 02/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ARILENE DE JESUS LIMA PIEDADE                      Assessor da 
Coordenadoria de Projetos Educacionais III/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 676636

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.027/2014-CCG
Data de Admissão: 25/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA                          Chefe da Divisão 
Técnica de Centro Regional/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 676476

PORTARIA Nº 1.016/2014-CCG DE 24 DE AbRIl DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/168024,
R E S O L V E:
nomear SONIA FERRO E SILVA ROBATTO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 10 de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 676480

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.017/2014-CCG
Data de Admissão: 07/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
FRANCISCO DA SILVA                                Secretário de Diretoria/
DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERmINO DE VíNCulO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 676486

Ato: PORTARIA Nº 1.018/2014-CCG
Término Vínculo: 31/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ODANILDO DO SOCORRO ALVES BALIEIRO 
(Chefe de Segurança/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADmISSãO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 676490

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.019/2014-CCG
Data de Admissão: 25/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
SANDRO SANTOS DE AGUIAR                           Chefe de 
Segurança/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERmINO DE VíNCulO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 676602

Ato: PORTARIA Nº 1.020/2014-CCG
Término Vínculo: 01/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Comissionado / ALIRIO CESAR DE OLIVEIRA JUNIOR (Assessor 
Técnico Pedagógico II/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERmINO DE VíNCulO DE SERVIDOR
NúmERO DE PublICAçãO: 676606

Ato: PORTARIA Nº 1.021/2014-CCG
Término Vínculo: 01/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Comissionado / SANDRA MARIA SILVA FERREIRA (Gestor de 
Unidade SEDUC na Escola/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TORNAR SEm EFEITO
NúmERO DE PublICAçãO: 676166

PORTARIA AGE Nº 032/2014-GAb, DE 15 DE AbRIl DE 
2014.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria AGE Nº 030/2014-GAB, de 
08/04/2014, publicada no D.O.E. Nº 32.621 de 11/04/2014, 
que alterou o período das Férias Regulamentares de 03/07/2014 
a 01/08/2014 para o período de 02/05/2014 a 31/05/2014 
da Servidora Maria Auxiliadora Neves Sampaio, Matrícula Nº 
5333520/02.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RobeRto Paulo amoRas

Auditor-Geral do Estado
TORNAR SEm EFEITO

NúmERO DE PublICAçãO: 676185
PORTARIA AGE Nº033/2014-GAb, DE 15 DE 

AbRIl DE 2014.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria AGE Nº 031/2014-GAB, de 
08/04/2014, publicada no D.O.E. Nº 32.621 de 11/04/2014, que 
designou o Servidor Rogério Luiz Arruda de Figueiredo, Matrícula 
Nº 57196324/1, para responder pelo expediente da Gerência 
Técnica/Corregedoria, no período de 02/05/2014 a 31/05/2014, 
em virtude de férias regulamentares da Titular do cargo.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RobeRto Paulo amoRas

Auditor-Geral do Estado

DIáRIA
NúmERO DE PublICAçãO: 676221

Portaria: 083/2014
Objetivo: Acompanhar a execução da Oficina de Capacitação 
de Gestores Comunitários, referente ao Projeto “Aprender a 
Empreender”
Fundamento Legal: Art 127, inciso III, da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899343/NATALIA SABINO SOARES DA SILVA (Assessor) / 5.5 
diárias (Completa) / de 24/04/2014 a 29/04/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIáRIA
NúmERO DE PublICAçãO: 676532

PORTARIA: 086/2014
Objetivo: Acompanhar a Presidente na cerimonia de certificação 
da 1ª etapa do Projeto referente ao Convenio 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antonio do Taua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5908128/EDIANY OLIVEIRA DA COSTA (Assessor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 25/04/2014 a 25/04/2014
57194340/OLACY FERNANDES LOPES (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 25/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIáRIA
NúmERO DE PublICAçãO: 676586

PORTARIA: 087/2014
Objetivo: Participar da cerimonia de certificação da 1ª etapa do 
Projeto referente ao Convenio 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santo Antonio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897510/CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO (Presidente) / 0.5 
diárias (Completa) / de 25/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: Nicolau Savio de Oliveira Ferrari

C P l
NúmERO DE PublICAçãO: 676700

PORTARIA Nº 085/2014 - GAb/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de 
fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores para Licitações e Contratos na 
Administração Pública,
R E S O L V E :
I – Nomear a Comissão Permanente de Licitação da Ação Social 
Integrada do Palácio do Governo para exercício de 2014, com 
a função de receber, examinar e julgar todos os documentos 
e procedimentos relativos às licitações, cadastramento de 
licitantes e realização de licitações, quando o caso requerer.
II – A Comissão será composta pelos seguintes membros abaixo 
relacionados:
WILLIAM FERREIRA DA COSTA LIMA, matrícula n° 5899334 
(Presidente);
PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS, matrícula nº 5739454 
(membro);
FRANCIMEIRE SALVIANO CAMPOS, matrícula nº 5888838 
(membro);
CLEONETE ALBUQUERQUE PUREZA RIBEIRO, matrícula n° 
5897427 (Secretária).
III – A presente portaria terá validade até 31 de dezembro de 
2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 23 de 
abril de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

CONTRATO
NúmERO DE PúblICAçãO: 676657

Contrato: 19-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 09 
(nove) títulos, totalizando 09 (nove) exemplares.
Valor Total: 901,66
Data Assinatura: 24/04/2014
Vigência: 24/04/2014 a 24/04/2015
Pregão Eletrônico: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03128120140980000    339039              0140000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS 
S/A
Endereço: Av Mal Floriano Peixoto, 1762
CEP. 80230-110 - Curitiba/PRTelefone: 4133305000
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade


